
 

 

Vorlagen\Bestellformular\STLB-Bau-DBD-Bestellformular-202601.docx 01/2026 

 

COSOBA Ausschreibungstexte 

Bestell-Fax an: 06151/175199 / E-Mail: info@cosoba.de 
COSOBA GmbH - Grafenstraße 29 - 64283 Darmstadt - Tel.: 06151/1751-0 - www.cosoba.de 

 
 
 
 

 
 

Hiermit bestelle ich: 
 

STLB-Bau / Dynamische 
Bau-Daten 

Nur Texte Baupreise Baupreise Plus 

 Hauptlizenz 
Jährliche 

Pflege
Hauptlizenz 

Jährliche 
Pflege

Hauptlizenz 
Jährliche 
Pflege 

TRA  
(Tiefbau/Rohbau/Ausbau) 

2.690,00 €  538,00 € 4.440,00 €  888,00 € 4.690,00 €  938,00 € 

Tiefbau 1.440,00 €  288,00 € 2.240,00 €  448,00 € 2.390,00 €  478,00 € 

Architektur 2.090,00 €  418,00 € 3.440,00 €  688,00 € 3.640,00 €  728,00 € 

Freianlagen  990,00 €  198,00 € 1.590,00 €  318,00 € 1.690,00 €  338,00 € 

Technik (TGA) 1.790,00 €  358,00 € 2.940,00 €  588,00 € 3.140,00 €  628,00 € 

Heizung/Sanitär, Raumluft-
tech. Anl., Geb.Aut. 

 990,00 €  198,00 € 1.690,00 €  338,00 € 1.790,00 €  358,00 € 

Elektrotechnik, Geb.Aut., 1.140,00 €  228,00 € 1.890,00 €  378,00 € 1.990,00 €  398,00 € 

KOMPLETT 3.990,00 €  798,00 € 6.190,00 € 1.238,00 € 6.490,00 € 1.298,00 € 

 

DBD-BIM Elements 
 

 
Komplett 

Architektur 
(H) (T) (F) 

Hochbau 
(H) 

Tief-, Straßen- und 
Landschaftsbau(T) (F)   

Technik 
(TGA)  

Offline Hauptlizenz 
 jährl. Pflege 

 3.890,00 € 
 778,00 € 

 2.590,00 € 
 518,00 € 

 1.490,00 € 
  298,00 € 

 1.790,00 € 
 358,00 € 

 1.690,00 € 
 338,00 € 

Online (Einzelnutzer)  
Jahres-Abo 

 1.785,00 €  1.190,00 €  680,00 €  833,00 €  883,00 €

 

Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Die Allgemeinen Geschäftsbedingungen, nachzulesen unter www.cosoba.de, erkennen wir an. 

Hierdurch verlieren alle vorherigen Preislisten ihre Gültigkeit. Ich zahle per Rechnung. Alle Preise zzgl. MwSt. (Stand 01/2026) 

 

Ich habe die Datenschutzhinweise von COSOBA zur Kenntnis genommen und verstanden, dass COSOBA meine genannten Daten speichert und 

verarbeitet und mir interessante Informationen an die von mir angegebene Kontaktadresse zur Verfügung stellen darf. Ich kann meine 

Einwilligung jederzeit widerrufen. Ich erkläre mich damit einverstanden, dass die unten angegebenen persönlichen Daten gespeichert und 

verarbeitet werden. Durch meine Unterschrift wird die vorstehende Einwilligungserklärung zur Datenverarbeitung und Datennutzung für 

interessante Informationen Bestandteil des Kontaktes. 
 

Firma, Name, Vorname 

   

   

 

Datum / Unterschrift / Stempel 

Straße 

   

 

 

PLZ / Ort 

   

 

 

 

 

Telefon 

   

  

E-Mail 

 

 

 

 

 

 

 


