

COSOBA Ausschreibungstexte

Bestell-Fax an: 06151/175199 / E-Mail: info@cosoba.de

COSOBA GmbH - Grafenstraße 29 - 64283 Darmstadt - Tel.: 06151/1751-0 - www.cosoba.de

STLB-Bau / Dynamische Bau-Daten	Hiermit bestelle ich:					
	Nur Texte		Baupreise		Baupreise Plus	
	Hauptlizenz	Jährliche Pflege	Hauptlizenz	Jährliche Pflege	Hauptlizenz	Jährliche Pflege
TRA (Tiefbau/Rohbau/Ausbau)	<input type="checkbox"/> 2.690,00 €	<input type="checkbox"/> 538,00 €	<input type="checkbox"/> 4.440,00 €	<input type="checkbox"/> 888,00 €	<input type="checkbox"/> 4.690,00 €	<input type="checkbox"/> 938,00 €
Tiefbau	<input type="checkbox"/> 1.440,00 €	<input type="checkbox"/> 288,00 €	<input type="checkbox"/> 2.240,00 €	<input type="checkbox"/> 448,00 €	<input type="checkbox"/> 2.390,00 €	<input type="checkbox"/> 478,00 €
Architektur	<input type="checkbox"/> 2.090,00 €	<input type="checkbox"/> 418,00 €	<input type="checkbox"/> 3.440,00 €	<input type="checkbox"/> 688,00 €	<input type="checkbox"/> 3.640,00 €	<input type="checkbox"/> 728,00 €
Freianlagen	<input type="checkbox"/> 990,00 €	<input type="checkbox"/> 198,00 €	<input type="checkbox"/> 1.590,00 €	<input type="checkbox"/> 318,00 €	<input type="checkbox"/> 1.690,00 €	<input type="checkbox"/> 338,00 €
Technik (TGA)	<input type="checkbox"/> 1.790,00 €	<input type="checkbox"/> 358,00 €	<input type="checkbox"/> 2.940,00 €	<input type="checkbox"/> 588,00 €	<input type="checkbox"/> 3.140,00 €	<input type="checkbox"/> 628,00 €
Heizung/Sanitär, Raumlufttech. Anl., Geb.Aut.	<input type="checkbox"/> 990,00 €	<input type="checkbox"/> 198,00 €	<input type="checkbox"/> 1.690,00 €	<input type="checkbox"/> 338,00 €	<input type="checkbox"/> 1.790,00 €	<input type="checkbox"/> 358,00 €
Elektrotechnik, Geb.Aut.,	<input type="checkbox"/> 1.140,00 €	<input type="checkbox"/> 228,00 €	<input type="checkbox"/> 1.890,00 €	<input type="checkbox"/> 378,00 €	<input type="checkbox"/> 1.990,00 €	<input type="checkbox"/> 398,00 €
KOMPLETT	<input type="checkbox"/> 3.990,00 €	<input type="checkbox"/> 798,00 €	<input type="checkbox"/> 6.190,00 €	<input type="checkbox"/> 1.238,00 €	<input type="checkbox"/> 6.490,00 €	<input type="checkbox"/> 1.298,00 €

DBD-BIM Elements	Komplett	Architektur (H) (T) (F)	Hochbau (H)	Tief-, Straßen- und Landschaftsbau(T) (F)	Technik (TGA)
Offline Hauptlizenz jährl. Pflege	<input type="checkbox"/> 3.890,00 € <input type="checkbox"/> 778,00 €	<input type="checkbox"/> 2.590,00 € <input type="checkbox"/> 518,00 €	<input type="checkbox"/> 1.490,00 € <input type="checkbox"/> 298,00 €	<input type="checkbox"/> 1.790,00 € <input type="checkbox"/> 358,00 €	<input type="checkbox"/> 1.690,00 € <input type="checkbox"/> 338,00 €
Online (Einzelnutzer) Jahres-Abo	<input type="checkbox"/> 1.785,00 €	<input type="checkbox"/> 1.190,00 €	<input type="checkbox"/> 680,00 €	<input type="checkbox"/> 833,00 €	<input type="checkbox"/> 883,00 €

Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Die Allgemeinen Geschäftsbedingungen, nachzulesen unter www.cosoba.de, erkennen wir an. Hierdurch verlieren alle vorherigen Preislisten ihre Gültigkeit. Ich zahle per Rechnung. Alle Preise zzgl. MwSt. [Stand 01/2026]

Ich habe die **Datenschutzhinweise** von **COSOBA** zur Kenntnis genommen und verstanden, dass **COSOBA** meine genannten Daten speichert und verarbeitet und mir interessante Informationen an die von mir angegebene Kontaktadresse zur Verfügung stellen darf. Ich kann meine Einwilligung jederzeit widerrufen. Ich erkläre mich damit einverstanden, dass die unten angegebenen persönlichen Daten gespeichert und verarbeitet werden. Durch meine Unterschrift wird die vorstehende Einwilligungserklärung zur Datenverarbeitung und Datennutzung für interessante Informationen Bestandteil des Kontaktes.

Firma, Name, Vorname		Datum / Unterschrift / Stempel
Straße		
PLZ / Ort		
Telefon		
E-Mail		